
Bezirksschulobleute

Sportart Vorname Name Schule Straße + Hausnr. PLZ Ort Tel. Schule E-Mail

Badminton Clemens Langner Staatl. Berufsschule Neustadt a.d.Aisch Ansbacher Str. 28-36 91413 Neustadt a.d.A. 09161/6620411 langner.c@bs-nea.de

Basketball Ricarda Schilling Gymnasium Herzogenaurach Burgstaller Weg 20 91074 Herzogenaurach 09132/7710

Ricarda.Schilling@

gymnasium-herzogenaurach.de

Eisschnellauf

Short-Track Marion Sobottka Bertolt-Brecht-Mittelschule Nürnberg Karl-Schönleben-Str. 100 90471 Nürnberg 0911/23117200 eislauf@schulamt.info

Fußball Stefan Heller Emil-von-Behring-Gymnasium Spardorf Buckenhofer Str. 5 91080 Spardorf 09131/5369-0 heller@evbg.de

Gerätturnen (Jungen) Matthias Kamm Heinrich-Schliemann-Gymnasium Königstraße 105 90762 Fürth 0911/749040 mkamm@gmx.de

Gerätturnen (Mädchen) Jana Weidt Christian-von-Bomhard-Schule Uffenheim Im Krämersgarten 10 97215 Uffenheim 09842/93670 jana.weidt@gmx.de

Golf Thomas Schönweiß Mittelschule Altdorf Schulstraße 6 90518 Altdorf 09187/2220 schoenweiss@actm.de

Handball Mathias Bracher Eichendorff-Mittelschule Erlangen Bierlachweg 11 91058 Erlangen 09131/5303211 matsches@rosestreet.de

Hockey Doris Krüger Willstätter-Gymnasium Nürnberg Innerer Laufer Platz 11 90403 Nürnberg 0911/2312311 doris.krueger@schulen.nuernberg.de

Judo Michael Frank Johannes-Kern-Mittelschule Schwabach Paul-Goppelt-Straße 4 91126 Schwabach 09122/69040 frank-lipperer@t-online.de

Leichathletik

A-Programm Michael Nützel Emmy-Noether-Gymnasium Erlangen Noetherstr. 49b 91058 Erlangen 09131/68776-0 mnuetzel@eng-erlangen.de

Leichathletik

Bodenseeschulcup Martin Baumgartner Mittelschule Zirndorf Volkhardtstr. 5 90513 Zirndorf 0911/9600330 ak.sport.martin.baumgartner@gmx.de

Mountainbiken David Matheisl Staatliche Realschule Hilpoltstein Pestalozziweg 1 91161 Hilpoltstein 09171/817000 matheisl@rea-hip.de

Rhythmische 

Sportgymnastik Ursula Roth Hans-Sachs-Gymnasium Nürnberg Löbleinstr. 10 90409 Nürnberg 0911/2318386 ursula.roth@hans-sachs-gymnsium.de 

Ringen Bernhard Rieger Realschule Feucht Jahnstr. 32 90537 Feucht 09128/9186-0 b.rieger@rs-feucht.de

Rodeln Holger Schnappauf Mittelschule Baiersdorf Am Igelsdorfer Weg 2 91083 Baiersdorf 09133/5550 holger.schnappauf@schule.bayern.de 

Schwimmen Andreas Grillenberger Emil-von-Behring-Gymnasium Spardorf Buckenhofer Str. 5 91080 Spardorf 09131/5369-0 grillenberger@evbg.de

Ski Alpin Peter Grützner Gymnasium Wendelstein In der Gibitzen 29 90530 Wendelstein 09171/818800 petergruetzner@t-online.de

Skilanglauf Maren Lindner Bertolt-Brecht-Mittelschule Nürnberg Karl-Schönleben-Str. 100 90471 Nürnberg 0911/23117200 maren.lindner@schulen.nuernberg.de

Sportklettern Franz Kaiser Freie Waldorfschule Erlangen Rudolf-Steiner-Str. 2 91058 Erlangen 09131/614970 f.kaiser@waldorfschule-erlangen.de

Tanz Ingo Körber Christoph-Jacob-Treu-Gymnasium Hardtstraße 37 91207 Lauf 09123/94288-0 ingo_koerber@gmx.de

Tennis Ulrike Wenning Heinrich-Schliemann-Gymnasium Fürth Königstraße 105 90762 Fürth 0911/749040 uli.wenning@gmx.de

Tischtennis Simon Benz Gymnasium Hilpoltstein Patersholzer Weg 19 91161 Hilpoltstein 09171/817730 simon.benz@gym-hip.de

Triathlon Manfred Reinhart Ohm-Gymnasium Erlangen Am Röthelheim 6 91052 Erlangen 09131-687860 m.reinhart@ohm-gymnasium.de

Volleyball und

Beachvolleyball Christof Neubert Karl-Dehm-Mittelschule Schwabach Gutenbergstr. 22 91126 Schwabach 09122/63173 neubert@kds-sc.de

Wettbewerbe für 

Schüler/innen mit dem 

Förderschwerpunkt

geistige Entwicklung Markus Hartinger

Comenius-Schule

Förderzentrum geistige Entwicklung Am Lohbach 2 91161 Hilpoltstein 09174/99330 hartinger@comenius-schule.com

Wettbewerbe für 

Schüler/innen mit dem 

Förderschwerpunkt 

Lernen, Sprache und 

sozialemotionale 

Entwicklung Oliver Dekrell

Erich-Kästner-Schule 

Sonderpädagogisches Förderzentrum Steinbruchstraße 25 91080 Spardorf 09131/51398 oliver.dekrell@eksspardorf.de

Wettbewerbe für 

Körperbehinderte Susanne Kauppert

Bertha-von-Suttner-Schule

Förderzentrum mit dem Förderschwerpunkt 

körperliche und motorische Entwicklung Bertha-von-Suttner-Str. 29 90439 Nürnberg 0911/96178305

susanne.kauppert@

bezirk-mittelfranken.de
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